Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июня 2018 г. N 102-ПП

О ПРОВЕДЕНИИ

ОБЩЕРЕСПУБЛИКАНСКОГО СУББОТНИКА В ПОДДЕРЖКУ ДЕТСТВА

В целях оказания социальной поддержки обучающимся общеобразовательных организаций республики из малообеспеченных, многодетных и других категорий семей, нуждающихся в помощи, в канун нового 2018 - 2019 учебного года Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет:

1. Поддержать инициативу Союза "Объединение организаций профсоюзов Кабардино-Балкарской Республики", региональной общественной организации "Союз женщин Кабардино-Балкарской Республики", трудовых коллективов и провести 23 июня 2018 г. общереспубликанский субботник в поддержку детства.

2. Рекомендовать государственным органам Кабардино-Балкарской Республики, органам местного самоуправления, организациям всех форм собственности принять участие в общереспубликанском субботнике в поддержку детства и перечислить однодневный заработок в фонд общереспубликанского субботника.

3. Перечислять финансовые средства, добровольно отчисляемые в порядке благотворительных взносов участниками общереспубликанского субботника в поддержку детства, в доход республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики на счет 40101810100000010017 "Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации" по коду 207 02 020 02 0000 180 "Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов субъектов Российской Федерации" для осуществления выплат нуждающимся семьям с детьми.

4. Рекомендовать местным администрациям муниципальных районов и городских округов:

обеспечить представление в Министерство труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики списков получателей единовременной помощи из числа родителей (опекунов или попечителей) детей школьного возраста (детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных семей) с указанием данных получателей выплаты;

установить контроль за сбором средств и своевременным представлением информации о получателях единовременной помощи.

5. Министерству труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики до 1 сентября 2018 г. произвести выплату получателям единовременной помощи из расчета 2,0 тыс. рублей на одного ребенка в соответствии со списками, представленными местными администрациями муниципальных районов и городских округов, за счет средств, поступивших в фонд общереспубликанского субботника в поддержку детства.

6. Министерству культуры Кабардино-Балкарской Республики обеспечить освещение в средствах массовой информации итогов общереспубликанского субботника в поддержку детства.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики Мовсисяна Г.О.

Председатель Правительства

Кабардино-Балкарской Республики

А.МУСУКОВ